33. maneat CD. 34. sed pro sequitor BC.

36. Urso, a scholastic and natural philosopher of the XI<sup>th</sup> century, quoted by Wyclif in *De Compositione Hominis*, *De Ente Predicamentali* and elsewhere. His Aphorisms and other writings are in the Bodleian library.

autem substanciali patet, quod si ipsa est, tunc ipsa informat substanciam; ut, si igneitas est, tunc secundum ipsam aliquid est formaliter ignis; ymo, ut adversarii vere concedunt, si quantitas est secundum ipsam, aliquid est formaliter quantum. Si igitur panitas et vinitas sunt, est dare aliqua que secundum ipsas sunt formaliter panis et vinum; et sic, si forma substancialis materialis A 82<sup>b</sup> non poterit per se esse, longe evidencius forma | accidentalis materialis non poterit per se esse.

D. 10 Item, si forma substancialis vel accidentalis per se esset, ipsa de se foret formatum non per accidens sed se ipsa; ut, si essenciam esse quantam, que indubie est forma, foret per se ipsa, foret illa quantitas; et sic de aliis formis tam substancialibus quam accidentalibus. Et ideo declarat Lincolniensi quod "deus est prima forma." Cum igitur quelibet forma, in quantum accidentalis, habet in se quandam potentiam cui accedit informari, videtur quod quelibet forma, in quantum accidentalis, includit in se suum subiectum. Ideo dicit Lincolniensis super 2<sup>o</sup> posteriorum 2<sup>o</sup> capitulo:

"Causa," inquit, "eadem rei est eius causa formalis; quia forma totum verum esse rei in se habet, et si sit forma que non egeat materia, ipsa est vere res ipsa;

et forma que eget materia, si posset subsistere absque 25 materia, esset verius res ipsa quam res materiata; sicut

B 90<sup>c</sup> si figura statue posset esse | sine materia, esset ipsa figura verius res ipsa quam res materiata." Si igitur quantitas et qualitas sacramenti remanent sine subiecto, ipse informant se ipsas ut deus; cum certum est quod 30 sicut est unum quantum continuum, ita est unum figuratum album et sapidum, quia sensus aliter nimis illudentur circa illa sensibilia. Nec est racio quare quantitas per se existens quanta, quin per idem albedo si per se afficit, foret alba. Nec dubium quin oportet

35 ponere unam potentiam sive essenciam que substernatur varietatibus istorum accidencium: quia aliter, ut ait

Augustinus 5<sup>th</sup> De trinitate, capitulo 3<sup>o</sup>, forent deus,

A 82<sup>c</sup> Nam | distincio est inter *corpus esse album* et *hoc corpus esse sic album*. Ideo, cum ista albedo sit natura

How then can accidental forms, less perfect, exist by themselves? No form can possibly be accidental, if it exists by itself: